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Bestyrelsesforhold, saaledes som de nu ere 
ordnede, og hvorved det jo lykkedes at 
komme ud af en meget vanskelig Situation, 
som nemt kunde være faretruende for Sel- 
skabet 

Angaaende Honoraret for Direktoren 
for den kgl. Veterinær- og Landbohojskole 
er Udvalget og jeg enige om, at, saa længe 
denne Stilling beklædes ved Konstitution, 
kan der ikke raades over mere end 2,000 Kr. 
til Honorar for Direktøren; dette er jo 
Kernen i Sagen. Jeg tror imidlertid, at 
naar Pladsen en Gang bliver fast besat, 
ligegyldig med hvem den saa bliver besat, 
vil Jndenrigsministeren være nødsaaet til at 
komme til Rigsdagen med Forslag til Be- 
villing af Forhojelse af Honorareth 홢- Paa 
Søkontoen har jeg ikke kunnet opnaa nogen 
Tilslntning til et Forslag om, at en Under- 
konto der, som hedder: Til Rejseunder- 
støttelser m. v., og som nu ndgør 2,000 Kr., 
skulde forøges med 1,000 Kr. Der er lagt 
et ikke ringe Arbejde over paa Ministeriet 
ved den ny Lov om Soretter af i892, idet 
det der er forefkreveh at der om alle 
Ulykkestilfælde paa Sven, navnlig saadanne, 
hvor Skibe ere forulykkede eller forladte i 
»S·«øen»ell»er ere stødte paa Grund eller have 
tror Skade ved Jldsvaade eller have haft 
Sammenstød med andet Skib, eller der uden 
for dansk Havn har ramt Skibet nogen 
Ulykke, hvorved Menneskeliv er gaaet tabt, 
skal i den Søforklaring, som skal optages, 
tillige ske en Undersøgelse af dette Tilfælde 
med det Formaal at oplyse Aarsagen 
dertil. Udskrister af alle disse Undersøgelser 
blive saa aarlig mdsendte til Jndenrigs- 
Ministeriet, og Ministeriet skal lade dette 
Wiateriale bearbejde. saaledes navnlig at 
Aarsagen til Ulykkestilfceldene fremstilles og 
fremstilles med Kritik Dette kan jo ikke ske 
iMinisteriet selv; det er nødvendigt, at man 
har sokyndig Assistance dertil, og det er et 
temmeng betydeligt Arbejde; det har vceret 
betydeligt i Aar, og det vil blive endnu be- 
tydeligere til næste Aar, fordi det har vist 
sig, at man i Aar ingenlunde har faaet fat 
paa alle de Ulykkestilfcelde der ere skete; 
for en Del af dem er der ikke blevet aflagt 
Forklaring. Arbejdet har for saa vidt sin 
Betydning for Søvoesenet, som man der- 
igennem skulde søge at faa Ulykkestilfceldene 
oplyste og saaledes give de sofaretide en 
Vejledning til at kunne undgaa dem i 
Fremtiden, ligesom man tillige fik Mate- 
male til eventuel Lovgivning om usodygtige 
Skibe og desl. Til dette Arbejde er det 
nødvendigt at have nogle Penge; jeg ved 
ikke hvor meget; jeg antager, det vil blive 
en 500 Kr., og det vil være meget vanske- 

ligt at afholde dem af den lille Konto, jeg 
har, som i Virkeligheden ikke gaar til Rejse- 
understottelser alene, men indeholder det, 
man kalder forskellige Udgifter vedrørende 
Søvcefenet, og det var derfor jeg tænkte paa 
at faa denne Konto forøget. Men har man 
Betænkelighed derved, vil jeg gerne forsøge 
i Aar at komme ud af det; men faa maa 
jeg i alt Fald til næste Aar stille Forslag 
til en særlig Bevilling til Udførelse af det 
Arbejde, jeg her har omtalt. 홢홢홢 Jeg er 
selvfolgelig enig med det cerede Udvalg i 
dets Forslag om en Forandring i Titlen 
paa Professor la Cours Forsøg; det, Ud- 
valget n u  har foreslaaet, er io en mere 
træffende Betegnelse end den, som findes i 
Forslaget. 홢- Det Forslag, som er frem- 
kommet fra det ærede Udvalg angaaende en 
Forhojelse a Lonningetr til Redningsmand- 
skaber er sti et efter Samraad med mig, og 
jeg kan give det min fulde Tilslutning saa 
meget mere som der allerede fra Rednings- 
bestyrerens Side har foreligget Forslag om 
en Forogelse af Redningsmatidskabets Løn- 
ning. Naar jeg ikke selv har taget Jnitiativet 
hertil! allerede i Aar, er det, fordi det staar 
for mig, som om der kan blive Spørgsmaal 
om en Omordning af dette Forhold. navnlia 
fordi Redningsmandskabet der jo kun er 
Redningsmandskab som Bierhvern medens 
deres Hovederhverv er Fiskeriet, paa Grund 
af Fiskeriets forandrede Karakter ofte maa 
være borte fra Stationerne i lang Tid og 
saaledes ikke kunne være i Stand til at 
vinde. Jeg tror derfor, at man maa komme 
til at lonne en Del as Betjeiiingsmandfkabet 
noget højere, saaledes at man tillige paa- 
lægger dem en Forpligtelse til ikke at gaa 
paa Havfiskeri. men kun at drive Kyftfiskeri, 
medens man derimod søger at faa det øvrige 
Mandskab man behøver, ved Folk fra Stedet 
som en større Reserve, man kan tage til i 
faa Henseende; denne Reserve kunde da 

snojes med en mindre Løn. Imidlertid vil 
denne Omordning ikke være nødvendig just 
lige i Ojeblikketz den kan nok skydes ud, og 
jeg er da meget glad ved, at der her er 
stillet Forslag om at forøge Redningsmand- 
skabets Lønning, som jo i Virkeligheden er 
meget lov. Hvad Forogelsen af Tilskuddet 
til Understottelseskontoen angaar, skulde jeg 
naturligvis ogsaa gerne være gaaet med 
dertil. men Forholdet er dette, at Udvalgets 
Tanke var den, at man skulde udvide Om- 
raadet for Understøttelseriie. Saaledes som 
det nu er, iinderstottes kun Maiidskabet, 
men ikke deres Enker Man skulde nu tage 
Gnkerne med og ogsaa give dem Understøt- 
telse, og det er et Forhold, som jeg vil have Be- 
tænkelighed ved at gaa med til, forinden jeg faar 


